
г ?

л 1 m i  ш *u «

а д м и н и с т р а ц и я  д у б о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

«25» октября 2022 года Л Н 39

О проведении единого 
методического дня

В соответствии с планом работы отдела по образованию на 2022/2023 учебный 
год, в целях совершенствовании научно-методического сопровождения образовательного 
процесса по современным направлениям российского образования, повышения 
профессионального уровня педагогов, содействия мотивации педагогов к повышению 
качества работы и непрерывному профессиональному развитию, распространения 
передового педагогического опыта

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 01 ноября 2022 года в 10:00 часов на базе МКОУ СШ № 1 г. Дубовки
единый методический день для руководящих и педагогических работников 
образовательных учреждений Дубовского муниципального района.

2. Утвердить Программу единого методического дня.
3. Руководителям МКОУ СШ № 1 г. Дубовки Куракиной Л.А., МКОУ СШ № 2 г. 

Дубовки Савченко Г.Г., МКОУ СШ № 3 г. Дубовки Дегтяревой И.И., МКОУ ДО ЦДТ 
Анищенко И.Н., МКДОУ детский сад № 3 г. Дубовки Елесиной Н.Н. организовать работу 
методических площадок и обеспечить условия проведения мероприятий в соответствии с 
Программой единого методического дня.

4. Специалисту II категории отдела по образованию Ряхииой Н.С. разработать 
программу проведения единого методического дня.

5. Руководителям образовательных учреждений проинформировать педагогических 
работников о проведении единого методического дня и обеспечить участие 
педагогических работников в мероприятиях, запланированных в рамках единого 
методического дня.

6. Директору МКОУ СШ № 1 г. Дубовки Куракиной Л.А. обеспечить условия для 
проведения мероприятий в соответствии с программой единого методического дня.

7. Контроль над ’ исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника отдела по образованию Федорову В.М.

Заместитель главы Дубовского муниципального района 
по общим вопросам - начальник отдела по образованию 
администрации Дубовского муниципального района М.В. Киреева

i• if

Ь

е
й

 
• 

«ъ
. 

• е
-/»

 
-«

у#
.



Приложение к Приказу 
отдела по образованию от 25.10.22 №  439

Гема единого м етодического дня: «М етодический ф ор ум .

«Л учш ее от - лучш их»

Программа едич'»г» м<>ттгичоского дня

Дата проведения- fit. 11.2022 г.___________ ________  Время проведения: 10.00 -  14.00

№

н/
н

Мероприятие Хронометра
ж

Место проведении, 
Тема спикеров

Ответственные

1. Регистрации
участников
единого
методического
дня

9:30-9:50
Рекреация

МКОУСШК» 1 
г, Дубовки 

(1 этаж)

Федорова В.М.,
заместитель начальника 
отдела по образованию, 
Анищенко И.Н., 
директор МКОУ ДО
ЦДТ

2.
Пленарное
Заседание.

10:00-10:40 Актовый зал 
Приветствие участников 
совещания

Киреева М.В.,
заместитель главы 
Дубовского
муниципального района  
по общим вопросам - 
начальник отдела по 
образованию

.3» •

Тема спикера: «Внедрение 
РДШ в
общеобразовательные 
организации Дубовского 
муниципального района. 
Итоги работы советников по 
воспитанию за 1 четверть»

«Лучшие практики от 
лучших»

Ерофеева В. О.,
муниципальный советник 
по воспитанию 
Дубовского
муниципального района

Выступление педагогов — 
победителтй 
Соловьева Я.Н. 
Нероиова Т.А. 
Семеш ш ш а И.С,

3. Переход на базу
образовательных
организаций
для работы
методических
площадок

10.40-10.55 Работа методических 
площадок

Ряхш ш  Н.С.,
Специалист 2 категории 
отдела по образованию

3. Работа 11.00-12.00 Площадка № 1 Федорова В.М.



5‘ I Переход в 
МКОУ СЩ JVs 
г‘ Дубовки
Г *^ I Подведение 
итогов работы 
методических 
площадок

I г. Дубовки - Региональная 
инновационная площадка

Площадка №  5 
«Система работа по 

самоопределению н 
профессиональной 
ориентации 

1 обучающихся»

I

М К О У Д О Ц Д Т  
1 Р яхи н а  Н .С .,
1 Специалист  2  кат егории  

от дела по образованию

1
12.00-12.25 Актовый зал

12:3^13:40 1 Актовый зал
1 Представление опыта Ряхина Н .С ,
1 (выступление от одной 1специалист  2 кат егории

площадки не более 5 - 7  I от дела по образованию
минут)

f

$

г

к

4


